
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Návštěva v Tišnově v Moravě.pdf/1

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
21
Kladno.







Návštěva v Tišnově v Moravě.[red 1]

List psaný k redaktorovi od Maurice Trappa

Slib svůj, kterým jsem se zavázal, také z vlasti Moravské některý nástin archeologických památek do Vaších „Památek“ nakresliti, splňuji pozdě sice, ale jak doufám, vždy ještě vhod přátelům našich starožitných zbytků. Použil jsem krátkého času odpočinku od prací svého povolání o letnicích lonského roku k výletu do památné krajiny Tišnovské. Květnové slunce právě se vynořilo na východě do čistého blankytu nebes, když jsem z rovinovaté krajiny svého nynějšího bydliště zaměřil cestou do hornatiny česko-moravské, která mne pověstí svých rozmanitých půvabů mocně k sobě vábila. Ranní rosa na lukách se perlící, zvonce pasoucích se krav a pokřikování pastouškův na





Redakční poznámky

Toto jsou redakční poznámky projektu Wikizdroje, které se v původním textu nenacházejí. 


	↑ Dodatek k článku Opravy, doplňky a donášky.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Návštěva_v_Tišnově_v_Moravě.pdf/1&oldid=201245“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 17. 5. 2019 v 15:34
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 17. 5. 2019 v 15:34.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








